



§ 14

Uppföljningsrapport till nämnden i mars 2014

Beslut

Nämnden godkänner denna uppföljningsrapport

Ärendet

Sammanlagt prognostiseras ett underskott om 7,5 mnkr före resultatöverföring och ett underskott om 8,0 mnkr efter resultatöverföring. Det prognostiserade underskottet, som i huvudsak finns inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsnedsättning, avser främst hemtjänst och kan hänföras till införandet av ett nytt ersättningsystem.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 mars 2014. Dnr 1.2.1.-156-2014.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande I

Vice ordföranden Mia Pääri m.fl (S) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Anki Erdmann (V) anslöt sig till socialdemokraternas särskilda uttalande.

Redan i första kvartalet konstaterar förvaltningen att det med största sannolikhet blir underskott inom äldreomsorgen och omsorg om personer med funktionsnedsättning. Det nya ersättningssystemet inom hemtjänst och vård- och omsorgsboenden är i stora delar positivt, men det är olyckligt om respektive stadsdelsnämnd står ensamma med konsekvenserna. Som så många gånger forcerar majoriteten igenom stora förändringar utan att administrativt eller tekniskt stöd finns. I det här fallet fungerar inte tidrapporteringen vilket gör att vi egentligen inte vet om inrapporterade timmar stämmer. Dock skriver förvaltningen att stadsdelsnämnden har möjlighet att söka kompensation för merkostnader som uppkommer, vilket vi förutsätter att man gör. Att man då också får den kompensationen från staden centralt hoppas vi är en självklarhet.

Även ekonomiskt bistånd prognostiseras gå med underskott, vilket ser ut att främst bero på kostnader förknippade med anhöriginvandringen. Även här kommer vi med största sannolikhet få kompensationer för de kostnaderna. Tyvärr löser inte det de akuta problemen med bostadsbristen.



Särskilt uttalande 2

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Det är oroväckande att de nya avgifterna för hemtjänsten har fört med sig ett underskott inom äldreården på -12 miljoner och inom omsorg om personer med funktionsnedsättning på - 5 miljoner utan att antal arbetade timmar har förändrats.

Det nya ersättningssystemet gör att man går back med 17 miljoner!
Det beror tydligen på att hemtjänsten till stor del sköts av anhöriga i vårt område och det nya systemet medför att man själv knappar in den tid man har arbetat i stället för att få betalt för beviljad tid som tidigare.
Hur man ska komma tillrätta med detta är en stor utmaning och vi hoppas verkligen att man hittar en fungerande metod för registrering.